
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024 г. Красноярск № 468-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 
следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Реформирование 
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»: 

в разделе 1: 
в подразделе 1.4: 
в пункте 1.4.4:
абзацы двадцать второй — двадцать пятый изложить в следующей 

редакции:
«В рамках выполнения государственного задания осуществлялось 

информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том числе:

проведение консультаций в количестве 779 единиц;
публикации в средствах массовой информации, проведение тематических 

теле- и радиопередач и информационно-просветительских программ на тему 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в количестве 6 
единиц.

Региональный центр энергосбережения, созданный на базе Краевого 
учебного центра, прекратил осуществление своей деятельности в связи



2

с внесением изменений в Устав Краевого учебного центра от 02.04.2024.»; 
в разделе 5: 
в пункте 5.5.1:
в абзацах третьем, четвертом слова «промышленности и торговли» 

заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения государственного задания на оказание услуг (выполнение работ), 
представляются в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 22.12.2020 № 902-п «О регулировании отдельных 
вопросов предоставления из краевого бюджета краевым государственным 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ)», приказом 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края от 17.05.2024 № 301-о «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления из краевого бюджета краевому 
государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Краевой центр подготовки кадров 
строительства, ЖКХ и энергетики», в отношении которого министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 
осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).»; 

в приложении № 1: 
в разделе 2:
в графе 10 строки 1.1 слова «министерство промышленности и торговли 

Красноярского края» заменить словами «министерство строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края; министерство 
промышленности и торговли Красноярского края»; 

в приложении № 9:
строки 5-5.1 изложить в следующей редакции:



3

«
5 Структурный элемент 5. Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия» (всего), в том числе:

369 394,3 344 169,6 344 169,6 1 057 733,5

МС** 130 30 895,8 18 853,4 18 853,4 68 602,6
МПиТ*** 382 203 209,2 191 436,5 191 436,5 586 082,2
1У1ТГТ* * ̂  * 371 135 289,3 133 879,7 133 879,7 403 048,7

Задача 1. Обеспечение реализации государственных функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, сфере теплоэнергетики, электроэнергетики, водоснабжения и 
водоотведения
5.1 Мероприятие 1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомствен­
ных учреждений

всего по мероприятию 35 157,4 18 853,4 18 853,4 72 864,2 формирование 
информационных ресурсов 
и баз данных по категориям 
обращений: 
в форме реестров для 
органов местного 
самоуправления 
в количестве 3111 единиц 
ежегодно;
в форме информационно­
аналитических справок для 
органов государственной 
власти в количестве 51 
единицы ежегодно; 
проведение ремонтных 
работ крыши здания, 
расположенного по адресу: 
г. Красноярск, 
ул. Маерчака, 40

доля своевременно 
утвержденных 
государственных заданий 
на текущий финансовый 
год и плановый период 
подведомстве н ны м 
учреждениям; 
проведение ремонтных 
работ крыши здания, 
расположенного 
по адресу: г. Красноярск, 
ул. Маерчака, 40

МПиТ*** 382 0505 0440100610 620 6 265,8 0,0 0,0 6 265,8
МС** 130 28 891,6 18 853,4 18 853,4 66 598,4

»;
строки «Итого по государственной программе» -  «ГРБС 2 МПиТ***» изложить в следующей редакции:

«
Итого по государственной программе 14 743 655,2 Ю 849 473,0 10 154 073,0 35 747 201,2
ГРБС 1 МС** 9 887 215,4 6 979 722,5 6 284 322,5 23 151 260,4
ГРБС 2 МПиТ*** 4 721 150,5 3 735 870,8 3 735 870,8 12 192 892,1

»;



в приложении № 10: 
в разделе 1: 
в подразделе 1.1:
в графе 2 строки 1 слова «Очистные сооружения канализации 

производительностью 300 м'/сутки в п. Кошурниково Курагинского района» 
заменить словами «Очистные сооружения канализации в п. Кошурниково 
Курагинского района»;

в графе 2 строки 3 слова «Модульная котельная мощностью 5 МВт 
в п. Синеборск Шушенского района» заменить словами «Модульная котельная 
в п. Синеборск Шушенского района»;

в графе 2 строки 5 слова «Очистные сооружения канализации мощностью 
450 м3/сутки в п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района» заменить словами 
«Очистные сооружения канализации в п. Нижний Ингаш Нижнеингашского 
района».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

4

выи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

